
 

ИЕРАРХИЧЕСКИЙ ПЕРЕЧЕНЬ И ХАРАКТЕРИСТИКА ЦЕЛЕЙ, ЗАДАЧ, 

МЕРОПРИЯТИЙ, ИНДИКАТОРОВ 

(ПОКАЗАТЕЛЕЙ) И РЕЗУЛЬТАТОВ 

ВЦП «Осуществление полномочий по развитию сельскохозяйственного производства 

 в Ахтубинском районе на 2015-2017 годы и на период до 2020 года» 

(наименование ведомственной целевой программы) 
 

 

№  

п/п 

Стратегическая  

    цель и      

  тактическая   
  задача, на    

  реализацию    

    которых     
  направлены    

   бюджетные    

ассигнования 

Коды        

 классификации 

Объем бюджетных    

  ассигнований,     

   тыс. руб. 

Планируемые показатели результатов деятельности 

Показатели 

непосред-
ственного и 

конечного  

результатов 

Ед. изм. Отчет-

чет-

ный 

год 

(2014) 

текущий 

год 

(2015). 

Планируемое значение (конечный и непосредственный         

           результат) 

Целевое  

значение 

(конеч-

ный    

резуль-

тат) 

раздел, 

подраз-

дел 

целевая 

статья 

вид  

рас-

ходов 

 

КОСГУ 
2015 г. 2016 г. 2017 г. 2016 г. 2017 г. 2018 г. 

Всего В  т.ч. на 

01.07.16 
Всего В  т.ч. на  

 

01.07.17 

Всего В  т.ч. на  

 

01.07.18 

 1  2 3 4 5 6 8 9 9 10 11  13 14 15 16 17 18 19 20 

  
Цель: Повышение эффек-

тивности деятельности 

управления сельского 
хозяйства администрации 

муниципального образо-

вания " Ахтубинский 
район" 

    4250,9 3855,7 3855,7            

0405 06Г6002 121 211 2547,0 2547,0 2547,0 Темп роста 

объема 

валовой 
продукции 

сельского 

хозяйства 
произве-

денной во 

всех кате-

гориях 

хозяйств 

 

 

% к 
преды-

дущим 

годам 

  

 

 
 

100 

 

 

 
 

101,8 

 

 

 
 

100,9 

 

 

 
 

103,6 

 

 

 
 

102,6 

 

 

 
 

105,6 

 

 

 
 

104,5 

 

 

 
 

105,6 

0405 06Г6002 122 212 50,0 40,0 40,0 

0405 06Г6002 121 213 696,8 696,8 696,8 

0405 06Г6002 244 221 150,0 100,0 100,0 

0405 06Г6002 122 222 50,0 40,0 40,0 

0405 06Г6002 244 225 50,0 20,0 20,0 

0405 06Г6002 244 226 200,0 100,0 100,0 

0405 06Г6002 244 290 50,0 15,0 15,0 

0405 06Г6002 244 310 100,0 10,0 10,0 

0405 06Г6002 244 340 317,1 266,9 266,9 

 0405 06Г6002 851 290 15,0 5,0 5,0 

 0405 06Г6002 852 290 25,0 15,0 15,0 

 

 
2.  

 

 
Задача 1.1 Реализация на 

территории Ахтубинского 

района государственной 

    850,2 771,0 771,0            

0405 06Г6002 121 211 509,4 509,4 509,4 

0405 06Г6002 122 212 10,0 8,0 8,0 

0405 06Г6002 121 213 139,4 139,4 139,4 

0405 06Г6002 244 221 30,0 20,0 20,0 



программы развития сель-

ского хозяйства и регули-

рования рынков сельско-
хозяйственной продукции, 

сырья и продовольствия. 

0405 06Г6002 122 222 10,0 8,0 8,0 

0405 06Г6002 244 225 10,0 4,0 4,0 

0405 06Г6002 244 226 40,0 20,0 20,0 

0405 06Г6002 244 290 10,0 3,0 3,0 

0405 06Г6002 244 310 20,0 2,0 2,0 

0405 06Г6002 244 340 63,4 53,2 53,2 

0405 06Г6002 851 290 3,0 1,0 1,0 

0405 06Г6002 852 290 5,0 3,0 3,0 

 

3.  

 

Мероприятие 1.1.1  оказа-
ние содействия в органи-

зации своевременной 

сортосмены и сортооб-
новления, создание объек-

тивных предпосылок для 

перехода на новые про-
грессивные методы хозяй-

ствования и повышение 

уровня агротехники в 
растениводстве. 

    850,2 771,0 771,0 Объем 

валовой 
продукции 

сельского 

хозяйства, 
произве-

денный во 

всех кате-
гориях 

хозяйств 

 

 
 

 

% 

   

 
 

 

1 

 

 
 

 

0,8 

 

 
 

 

2,5 

 

 
 

 

2,0 

 

 
 

 

5 

 

 
 

 

3,3 

 

 
 

 

5 

0405 06Г6002 121 211 509,4 509,4 509,4 

0405 06Г6002 122 212 10,0 8,0 8,0 

0405 06Г6002 121 213 139,4 139,4 139,4 

0405 06Г6002 244 221 30,0 20,0 20,0 

0405 06Г6002 122 222 10,0 8,0 8,0 

0405 06Г6002 244 225 10,0 4,0 4,0 

0405 06Г6002 244 226 40,0 20,0 20,0 

0405 06Г6002 244 290 10,0 3,0 3,0 

0405 06Г6002 244 310 20,0 2,0 2,0 

0405 06Г6002 244 340 63,4 53,2 53,2 

0405 06Г6002 851 290 3,0 1,0 1,0 

0405 06Г6002 852 290 5,0 3,0 3,0 

 
 

 

4 

 
 

 

Задача 1.2 Осуществление 

финансово-

экономической политики 

в сфере АПК 

    1275,3 1156,8 1156,8 Объем 
государ-

ственной 

поддержки, 

оказывае-

мой сельхоз 

товаропро-
изводите-

лям 

 
 

 

 

 

млн. 

руб. 

 
 

 

 

 

66,0 

 
 

 

 

 

70,0 

 
 

 

 

 

73,0 

 
 

 

 

 

36,5 

 
 

 

 

 

76,0 

 
 

 

 

 

38,0 

 
 

 

 

 

80,0 

 
 

 

 

 

40,0 

 
 

 

 

 

80,0 

0405 06Г6002 121 211 764,1 764,1 764,1 

0405 06Г6002 122 212 15,0 12,0 12,0 

0405 06Г6002 121 213 209,1 209,1 209,1 

0405 06Г6002 244 221 45,0 30,0 30,0 

0405 06Г6002 122 222 15,0 12,0 12,0 

0405 06Г6002 244 225 15,0 8,0 8,0 

0405 06Г6002 244 226 60,0 30,0 30,0 

0405 06Г6002 244 290 15,0 4,5 4,5 

0405 06Г6002 244 310 30,0 3,0 3,0 

0405 06Г6002 244 340 95,1 78,1 78,1 

0405 06Г6002 851 290 4,5 1,5 1,5 

0405 06Г6002 852 290 7,5 4,5 4,5 

 

5 

 

Мероприятие 1.2.1  Обес-

печение финансирования 

государственной под-

держки сельхозтоваро-
производителям 

    1275,3 1156,8 1156,8  

 

количество 

получате-

лей госу-
дарствен-

ной под-

держки  

 

 

 

 

чел 

 

 

 

 

489 

 

 

 

 

500 

 

 

 

 

506 

 

 

 

 

253 

 

 

 

 

512 

 

 

 

 

256 

 

 

 

 

520 

 

 

 

 

260 

 

 

 

 

520 

0405 06Г6002 121 211 764,1 764,1 764,1 

0405 06Г6002 122 212 15,0 12,0 12,0 

0405 06Г6002 121 213 209,1 209,1 209,1 

0405 06Г6002 244 221 45,0 30,0 30,0 

0405 06Г6002 122 222 15,0 12,0 12,0 

0405 06Г6002 244 225 15,0 8,0 8,0 

0405 06Г6002 244 226 60,0 30,0 30,0 

0405 06Г6002 244 290 15,0 4,5 4,5 

0405 06Г6002 244 310 30,0 3,0 3,0 

0405 06Г6002 244 340 95,1 78,1 78,1 

0405 06Г6002 851 290 4,5 1,5 1,5 

0405 06Г6002 852 290 7,5 4,5 4,5 

 

6 

 

Задача 1.3 Повышение 

уровня профессионализма 
специалистов и совершен-

ствование материально-

технической базы управ-
ления 

    2125,4 1927,9 1927,9 Процент 

обновления 

материаль-
ными ре-

сурсами 

рабочих 
мест специ-

алистов 

управления 

 

 

 
 

 

%  

   

 

 
 

 

20 

 

 

 
 

 

10 

 

 

 
 

 

40 

 

 

 
 

 

30 

 

 

 
 

 

100 

 

 

 
 

 

50 

 

 

 
 

 

100 

0405 06Г6002 121 211 1273,6 1273,6 1273,6 

0405 06Г6002 122 212 25,0 20,0 20,0 

0405 06Г6002 121 213 348,4 348,4 348,4 

0405 06Г6002 244 221 75,0 50,0 50,0 

0405 06Г6002 122 222 25,0 20,0 20,0 

0405 06Г6002 244 225 25,0 10,0 10,0 

0405 06Г6002 244 226 100,0 50,0 50,0 

0405 06Г6002 244 290 25,0 7,5 7,5 

0405 06Г6002 244 310 50,0 5,0 5,0 



0405 06Г6002 244 340 158,4 133,4 133,4 

0405 06Г6002 851 290 7,5 2,5 2,5 

0405 06Г6002 852 290 12,5 7,5 7,5 

 

7 

 

Мероприятие 1.3.1 Обес-
печение материально-

технической базой управ-

ления 

    2125,4 1927,9 1927,9 Процент 

обновления 
техниче-

скими ре-

сурсами 
рабочих 

мест специ-

алистов 
управления 

 

 
 

 

% 

   

 
 

 

 
20 

 

 
 

 

 
10 

 

 
 

 

 
40 

 

 
 

 

 
30 

 

 
 

 

 
100 

 

 
 

 

 
50 

 

 
 

 

 
100 

0405 06Г6002 121 211 1273,6 1273,6 1273,6 

0405 06Г6002 122 212 25,0 20,0 20,0 

0405 06Г6002 121 213 348,4 348,4 348,4 

0405 06Г6002 244 221 75,0 50,0 50,0 

0405 06Г6002 122 222 25,0 20,0 20,0 

0405 06Г6002 244 225 25,0 10,0 10,0 

0405 06Г6002 244 226 100,0 50,0 50,0 

0405 06Г6002 244 290 25,0 7,5 7,5 

0405 06Г6002 244 310 50,0 5,0 5,0 

0405 06Г6002 244 340 158,4 133,4 133,4 

0405 06Г6002 851 290 7,5 2,5 2,5 

0405 06Г6002 852 290 12,5 7,5 7,5 

 ИТОГО:     4250,9 3855,7 3855,7            

 

 

Верно: 

 


